
GODINA LIII Apatin, 12. oktobar 2017. godine BROJ 15

252.

На основу члана 6. Закона о начину одређивања максималног броја запослених у јавном сектору 
(„Службени гласник РС“, број 68/15) члана 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Србије“ број 129/2007, 83/2014 - др. закон и 101/2016 - др. закон), 
и члана 73. став 1.. Статута општине Апатин („Службени лист општине Апатин“ број 10/2008 – 
пречишћен текст и 4/2014), Скупштина општине Апатин на 16. седници одржаној дана 12. октобра 
2017. године, доноси

ОДЛУКУ
О МАКСИМАЛНОМ БРОЈУ ЗАПОСЛЕНИХ НА НЕОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ ЗА СВАКИ 

ОРГАНИЗАЦИОНИ ОБЛИК У ОПШТИНИ АПАТИН ЗА 2017. ГОДИНУ

1. Овом одлуком одређује се максималан број запослених на неодређено време за сваки 
организациони облик/послодавца у општини Апатин за календарску 2017. годину.

2. Максималан број запослених на неодређено време, за сваки организациони облик/послодавца 
у општини Апатин, је :

Назив организационог облика/послодавца Број запослених на неодређено време 

 1.Органи општине Апатин
Општинска управа општине 
Скупштина општине 
Председник општине
Општинско веће општине 

84
2

2. Месна заједница Апатин 4

3. Месна заједница Пригревица 4

4. Месна заједница Сонта 5

5. Месна заједница Купусина 4

6. Месна заједница Свилојево 2

7. Општински културни центар 10

8. Народна библиотека 10

9. ЈП за управљање путевима, планирање и 
урбанизам Апатин 8

10. ПУ „Пчелица“ Апатин 59

11. ЈП за управљање пристаништем и мари-
ном „Апатин 5



STRANA 329 - BROJ 15 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 12. OKTOBAR 2017. GODINE

12. JКП „Наш дом“ Апатин  73

13. Установа за стручно оспособљавање 
одраслих 2

14. Туристичка организација Апатин 3

15. Центар за социјални рад Апатин 5

16. Правобранилаштво општине Апатин 2

17. ДОО за управљање  Слободном 
зоном „Апатин“ у Апатину 1

УКУПНО 283

3. Организациони облик/послодавац који има већи број запослених на неодређено време од 
броја наведеног у тачки 2. ове одлуке, дужан је да спроведе рационализацију најмање до наведеног 
броја запослених, тј. да усклади свој акт о систематизацији радних места са овом одлуком у року 
од 60 дана од дана ступања на снагу ове одлуке како би се наведена акта разматрала од стране 
надлежних органа општине, а све применом одредби Закона о начину одређивања максималног 
броја запослених у јавном сектору и законом којим се уређује рад и права по основу рада

4.Уколико не поступи по одредбама ове одлуке у погледу максималног броја запослених и у 
погледу рока, организационом облику/послодавцу биће ускраћена средства из буџета општине 
Апатин.

5. У оквиру максималног броја запослених одређеног у тачки 2. ове одлуке, сваки организациони 
облик/послодавац може имати највише онолики број запослених на неодређено време утврђен овом 
одуком за који има обезбеђену масу средстава за зараде.

6. За све што није уређено овом одлуком сходно се примењују одредбе Закона о начину одређивања 
максималног броја запослених у јавном сектору.

7. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 
Апатин“.

253.

На основу члана 43. став 1, члана 47. став 2. и 3. и члана 63. став 1. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник Републике Србије“ број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 –др. закон, 103/2015 и 99/2016), члана 32. став 1. тачка 2. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ број 129/2007, 83/2014 - др. 
закон и 101/2016-др.закон), члана 21. став 1. тачка 2. и члана 73. став 1. Статута општине Апатин 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 06-50/2017-I
Дана, 12. октобра  2017. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
                др Драган Растовић, с.р.



12. OKTOBAR 2017. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 15 - STRANA 330

(„Службени лист општине Апатин“ број 10/2008 – пречишћен текст, 4/2014 и 12/2016 ), Скупштина 
општине Апатин, на 16. седници одржаној дана 12. октобра , доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О  ДРУГИМ  ИЗМЕНАМА  И  ДОПУНАМА  

ОДЛУКЕ  О  БУЏЕТУ  ОПШТИНЕ  АПАТИН  
ЗА  2017.  ГОДИНУ 

Члан 1.

У Одлуци о буџету општине Апатин за 2017. годину („Службени лист општине Апатин“ број 
18/2016 и 06/2017), у делу I ОПШТИ ДЕО, члан 1. мења се и гласи:

„Члан 1.

Овом одлуком уређују се приходи и примања и расходи и издаци буџета општине Апатин за 
2017. годину ( у даљем тексту: буџет ), његово извршење, коришћење сопствених прихода, као и 
права и обавезе корисника буџетских средстава.

Буџет, као свеобухватни план прихода и примања и план расхода и издатака организован је у два 
одвојена рачуна и то:

ОПИС Износ 
A. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 1,039,761,590.00

1.1.Текући приходи  у чему 1,036,761,590.00
     - буџетска средства 1,005,150,864.00
     - сопствени приходи и други приходи инд.корисника 18,610,726.00
     - донације 13,000,000.00
1.2. Примања од продаје нефинансијске имовине 3,000,000.00

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 1,097,269,932.00

2.1.Текући расходи у чему: 923,960,846.00
     - текући буџетски расходи 877,570,778.00
     - расходи из сопствених  и других прихода индиректих 
корисника 33,390,068.00

     - донације 13,000,000.00
2.2. Издаци за набавку нефинансијске имовине у чему: 173,309,086.00
     - текући буџетски расходи 171,299,086.00
     - расходи из сопствених  и других прихода индиректих 
корисника 2,010,000.00

     - донације 0.00
Буџетски суфицит/дефицит -57,508,342.00
Издаци за набавку финансијске имовине

81,000.00
(у циљу спровођења јавних политика)
Укупан фискални суфицит/дефицит -57,589,342.00

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  
Примања од продаје финансијске имовине 30,000,000.00



STRANA 331 - BROJ 15 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 12. OKTOBAR 2017. GODINE

Пренета средства из претходних година 69,089,342.00
Издаци за отплату главнице дуга 41,500,000.00
Нето финансирање 57,589,342.00

Члан 2.

Члан 2. мења се и гласи:  
„Члан 2.

Потребна средства за финансирање издатака по основу отплате дуга у износу од 41,500,000.00 
динара обезбедиће се из пренетих средстава из претходне године и од примања од продаје 
финансијске имовине.

Члан 3.

 Члан 3. мења се и гласи:  

„Члан 3.

Приходи и примања буџета по врстама и економској класификацији јединственог буџетског 
система, утврђују се у следећим износима:

Група Аналитика Врста прихода и примања План за 2017. 
годину

Сопствени и 
други приходи Укупни приходи

1 2 3 4 5 6

711  
ПОРЕЗИ НА ДОХОДАК, 
ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ 
ДОБИТКЕ

404,000,000.00  404,000,000.00

  711110 Порез на зараде 225,000,000.00  225,000,000.00

  711120 Порез на прихoде од 
самосталних делатности 21,000,000.00  21,000,000.00

  711140 Порез на приходе од имовине 2,000,000.00  2,000,000.00
  711180 Самодопринос 113,000,000.00  113,000,000.00
  711190 Порез на друге приходе 43,000,000.00  43,000,000.00

712   ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА 1,000.00  1,000.00
  712110 Порез на фонд зарада 1,000.00  1,000.00

713   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 159,600,000.00  159,600,000.00
  713120 Порез на имовину 140,000,000.00  140,000,000.00
  713310 Порез на наслеђе и поклон 3,000,000.00  3,000,000.00
  713420 Порез на капиталне трансакције 16,500,000.00  16,500,000.00
  713610 Порез на акције на име и уделе 100,000.00  100,000.00

714   ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 69,500,000.00  69,500,000.00

  714430 Комунална такса за коришћење 
рекламних паноа 100,000.00  100,000.00

  714510 Порези, таксе и накнаде на 
моторна возила 13,000,000.00  13,000,000.00

  714540 Накнаде за коришћење добара 
од општег интереса 2,500,000.00  2,500,000.00

  714550 Концесионе накнаде и 
боравишне таксе 3,800,000.00  3,800,000.00



12. OKTOBAR 2017. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 15 - STRANA 332

  714560 Накнада за заштиту животне 
средине 50,000,000.00  50,000,000.00

  714570 Општинске и градске 
комуналне таксе 100,000.00  100,000.00

716   ДРУГИ ПОРЕЗИ 10,000,000.00  10,000,000.00
  716110 Комунална такса на фирму 10,000,000.00  10,000,000.00

732  
ДОНАЦИЈЕ ОД 
М Е Ђ У Н А Р О Д Н И Х 
ОРГАНИЗАЦИЈА

  13,000,000.00 13,000,000.00

  732250
Капиталне донације од 
међународних организација у 
корист нивоа општина

  13,000,000.00 13,000,000.00

733   ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ 
НИВОА ВЛАСТИ 248,935,775.00 9,415,226.00 258,351,001.00

  733150 Текући трансфери општинама 181,635,340.00 9,415,226.00 191,050,566.00

  733250 Капитални трансфери 
општинама 67,300,435.00  67,300,435.00

741   ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 61,289,587.00  61,289,587.00

  741150 Камате на средства буџета 
општине 5,000,000.00 5,000,000.00

  741410 Прих од имовине - полисе 
осигурања 100,000.00  100,000.00

  741510 Накнаде за коришћење 
минералних сировина 100,000.00  100,000.00

  741520 Средства остварена од закупа 
пољопривредног земљишта 44,700,000.00  44,700,000.00

  741530 Накнада за коришћ.простора и 
ГГЗ 11,389,587.00  11,389,587.00

742   ПРОДАЈА РОБА И УСЛУГА 37,624,502.00 9,195,500.00 46,820,002.00

  742150 Приходи од продаје добара и 
услуга и закупа 14,624,502.00 2,585,140.00 17,209,642.00

  742250 Накнада за уређење 
грађевинског земљишта 3,000,000.00  3,000,000.00

  742350 Приходи органа управе 20,000,000.00 6,610,360.00 26,610,360.00
743   НОВЧАНЕ КАЗНЕ 4,700,000.00  4,700,000.00

  743320 Приходи од новчаних казни за 
саобраћајне прекршаје 4,000,000.00  4,000,000.00

  743350 Новчане казне 200,000.00  200,000.00
  743920 Остале новчане казне, пенали 500,000.00  500,000.00

744   ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ 5,000,000.00  5,000,000.00
  744150 Текући добровољни трансфери 1,000,000.00  1,000,000.00

  744250
Капитални добровољни 
трансфери од физичких лица и 
правних лица

4,000,000.00  4,000,000.00

745   МЕШОВИТИ НЕОДРЕЂЕНИ 
ПРИХОДИ 2,500,000.00  2,500,000.00

  745150 Остали општински приходи 2,500,000.00  2,500,000.00

772  
М Е М О Р А Н Д У М С К Е 
СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 
РАСХОДА

2,000,000.00  2,000,000.00



STRANA 333 - BROJ 15 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 12. OKTOBAR 2017. GODINE

  772110 Меморандумске ставке за 
рефундацију расхода 2,000,000.00  2,000,000.00

811   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕПОКРЕТНОСТИ 300,000.00  300,000.00

  811150
Примања од продаје 
непокретности у корист нивоа 
општина

300,000.00  300,000.00

812   ПРИМАЊА ОД ПРОД. 
ПОКРЕТ. ИМОВ. 700,000.00  700,000.00

  812150 Примања од продаје покр. 
ствари 700,000.00  700,000.00

841  
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
ЗЕМЉИШТА У КОРИСТ 
НИВОА ОПШТИНА

2,000,000.00  2,000,000.00

  841150 Примања од продаје земљишта 
у корист нивоа општина 2,000,000.00  2,000,000.00

911   ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ 
ЗАДУЖИВАЊА 30,000,000.00  30,000,000.00

  911550 Примања од задуж. код осталих 
поверил. 30,000,000.00  30,000,000.00

    СОПСТВЕНИ ИЗВОРИ 
ИМОВИНЕ 52,300,000.00 16,789,342.00 69,089,342.00

    Пренета неутрошена средства 
из ранијих година 52,300,000.00 16,789,342.00 69,089,342.00

    УКУПНИ ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА: 1,090,450,864.00 48,400,068.00 1,138,850,932.00

 
Члан 4.

                   Члан 4. мења се и гласи:  

„Члан 4.

Приходи и примања буџета и расходи и издаци буџета по врстама и економској класификацији 
јединственог буџетског система, утврђују се у следећим износима:

Р.бр. ОПИС Шифра економске 
класификације Средства из буџета

1 2 3 4

I
УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 
ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ

7+8 1,039,761,590.00

1. Порески приходи 71 643,101,000.00

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне 
добитке (осим самодоприноса) 711 291,000,000.00

1.2. Самодопринос 711180 113,000,000.00
1.3. Порез на имовину 713 159,600,000.00
1.4. Остали порески приходи 79,501,000.00
2. Непорески приходи 74 120,309,589.00

2.1. Приходи од имовине, у чему: 741 61,289,587.00
Средства остварена од закупа 
пољопривредног земљишта 741520 44,700,000.00

2.2. Продаја роба и услуга 742 46,820,002.00



12. OKTOBAR 2017. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 15 - STRANA 334

2.3. Новчане казне 743 4,700,000.00
2.4. Добровољни трансфери 744 5,000,000.00
2.5. Мешовити и неодређени приходи 745 2,500,000.00
3. Донације 731+732 13,000,000.00
4. Трансфери 733 258,351,001.00

5. Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода 771+772 2,000,000.00

6. Примања од продаје нефинансијске 
имовине 3,000,000.00

II
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ

4+5 1,097,269,932.00

1. Текући расходи 4 924,095,846.00
1.1. Расходи за запослене 41 178,396,843.00
1.2. Коришћење роба и услуга 42 376,634,614.00
1.3. Употреба основних средстава 43 0
1.4. Отплата камата 44 865,000.00
1.5. Субвенције 45 44,950,000.00
1.6. Социјална заштита из буџета 47 91,584,046.00
1.7. Остале дотације и трансфери 465 12,765,889.00
1.8. Остали расходи 48+49 51,136,098.00
2. Трансфери 463+464 167,763,356.00

3. Издаци за набавку нефинансијске 
имовине 5 173,174,086.00

III
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 
ЗАДУЖИВАЊА

9 30,000,000.00

1. Задуживање 91 30,000,000.00
1.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 30,000,000.00

2. Примања по основу отплате кредита и 
продаје финансијске имовине 92 0.00

IV OTПЛАТА ДУГА И НАБАВКА 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 6 41,581,000.00

1. Отплата дуга 61 41,500,000.00
1.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 41,500,000.00
2. Набавка финансијске имовине 62 81,000.00

2.1. Набавка финансијске имовине 621 81,000.00

V ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА  
ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА 3 69,089,342.00

Члан 5.

Члан 5. мења се и гласи:  
„Члан 5.

Расходи и издаци буџета, по економској класификацији, односно основним наменама, утврђују 
се и распоређују у следећим износима:

Eконом.      
Клас. ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗАДАТАКА Средства 

из буџета
Средства из 

других извора Укупна средства

1 2 3 4 5
410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 174,538,188.00 3,858,655.00 178,396,843.00



STRANA 335 - BROJ 15 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 12. OKTOBAR 2017. GODINE

411 Плате и додаци запослених 135,848,325.00 2,979,431.00 138,827,756.00

412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 24,131,616.00 551,224.00 24,682,840.00

413 Накнаде у натури 300,000.00 24,000.00 324,000.00
414 Социјална давања запосленима 5,404,000.00 130,000.00 5,534,000.00
415 Накнаде за запослене 5,275,104.00 104,000.00 5,379,104.00

416 Награде, бонуси и остали посебни 
расходи 3,579,143.00 70,000.00 3,649,143.00

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 351,620,958.00 25,013,656.00 376,634,614.00
421 Стални трошкови 49,519,810.00 1,771,250.00 51,291,060.00
422 Трошкови путовања 1,019,000.00 397,000.00 1,416,000.00
423 Услуге по уговору 104,114,050.00 3,452,200.00 107,566,250.00
424 Специјализоване услуге 132,132,451.00 10,889,296.00 143,021,747.00
425 Текуће поправке и одржавање 41,725,400.00 3,138,920.00 44,864,320.00
426 Материјал 23,110,247.00 5,364,990.00 28,475,237.00
440 ОТПЛАТА КАМАТА 865,000.00   865,000.00
441 Отплата домаћих камата 850,000.00   850,000.00
444 Пратећи трошкови задуживања 15,000.00   15,000.00
450 СУБВЕНЦИЈЕ 44,950,000.00   44,950,000.00

451 Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 42,950,000.00   42,950,000.00

454 Субвенције приватним предузећима 2,000,000.00   2,000,000.00
460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 180,323,534.00 205,711.00 180,529,245.00
463 Tрансфери осталим нивоима власти 124,263,356.00   124,263,356.00

464 Дотације организацијама обавезног 
социјалног осигурања 43,500,000.00   43,500,000.00

465 Остале дотације и трансфери 12,560,178.00 205,711.00 12,765,889.00
470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 74,594,000.00 16,990,046.00 91,584,046.00

472 Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 74,594,000.00 16,990,046.00 91,584,046.00

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 45,972,698.00 322,000.00 46,294,698.00

481 Дотације невладиним 
организацијама 34,977,600.00 20,000.00 34,997,600.00

482 Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали 1,345,098.00 302,000.00 1,647,098.00

483 Новчане казне и пенали по решењу 
судова 6,200,000.00   6,200,000.00

485 Накнада штете 3,450,000.00   3,450,000.00

490 А Д М И Н И С Т Р А Т И В Н И 
ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 4,841,000.00   4,841,000.00

49911 Стална буџетска резерва 3,341,000.00   3,341,000.00
49912 Текућа буџетска резерва 1,500,000.00   1,500,000.00

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 171,164,086.00 2,010,000.00 173,174,086.00
511 Зграде и грађевински објекти 152,367,386.00   152,367,386.00
512 Машине и опрема 16,888,700.00 2,000,000.00 18,888,700.00
513 Остала основна средства 70,000.00   70,000.00
515 Нематеријална имовина 1,838,000.00 10,000.00 1,848,000.00
541 Земљиште 0.00   0.00
610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 41,500,000.00   41,500,000.00

611 Отплата главнице домаћим 
кредиторима 41,500,000.00   41,500,000.00



12. OKTOBAR 2017. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 15 - STRANA 336

620 НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 81,000.00   81,000.00

621 Набавка домаће финансијске 
имовине 81,000.00   81,000.00

  Укупно расходи и издаци: 1,090,450,464.00 48,400,068.00 1,138,850,532.00

Члан 6.

Члан 6. мења се и гласи:  

Члан 6.

Расходи и издаци из члана 5. ове одлуке користиће се за следеће програме:

Назив програма Средства из 
буџета

Средства из 
других извора Укупна средства

Урбанизам и просторно 
планирање 3,081,000.00   3,081,000.00

Комунална делатност 172,497,571.00   172,497,571.00
Локални економски развој 4,530,000.00   4,530,000.00
Развој туризма 28,623,157.00 5,017,360.00 33,640,517.00
Пољопривреда и рурални развој 44,700,000.00 8,308,296.00 53,008,296.00
Заштита животне средине 47,962,600.00   47,962,600.00
Организација саобраћаја и 
саобраћајна инфраструктура 57,636,000.00   57,636,000.00

Предшколско васпитање и  
образовање 90,881,357.00 13,906,226.00 104,787,583.00

Основно образовање и васпитање 76,230,246.00 2,585,140.00 78,815,386.00
Средње образовање и васпитање 18,489,700.00   18,489,700.00
Социјална и дечија заштита 127,309,410.00 16,990,046.00 144,299,456.00
Здравствена заштита 44,500,000.00   44,500,000.00
Развој културе 51,375,850.00 1,593,000.00 52,968,850.00
Развој спорта и омладине 40,892,556.00   40,892,556.00
Опште услуге локалне самоуправе 249,961,017.00   249,961,017.00

Политички систем локалне 
самоуправе 31,780,000.00   31,780,000.00

Укупно по програмима: 1,090,450,464.00 48,400,068.00 1,138,850,532.00

Члан 7.

Члан 7. мења се и гласи:  
„Члан 7.

Планирани капитални пројекти буџетских корисника за 2017., 2018. и 2019. годину, дати су у 
следећем прегледу:



STRANA 337 - BROJ 15 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 12. OKTOBAR 2017. GODINE

Ек.  клас Опис 2017. 2018. 2019.

А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ 146,243,665.00 142,317,517.00 65,000,000.00

511 Измештање колектора канализације у 
оквиру Слободне зоне 8,847,692.00

511
Радови на изградњи канализације потисно 
гравитационог вода од локације ППОВ  до 
излива Дунава у Апатин

14,552,808.00

511 МЗ Купусина Реконструкција сомборског 
пута 25,000,000.00 25,000,000.00

511 Замена азбестно цементних цеви у 
Пригревици 6,100,000.00

511 Изградња новог понтона за снабдевање 
пловних објеката 7,000,000.00

511 Изградња терена у Гимназији Никола Тесла 11,734,556.00

511 Замена азбестно цементних цеви у Апатину 10,035,000.00 7,417,517.00

511 Реконструкција црпне станице у  Апатину 5,700,000.00
511 Изградња јаслица 22,885,000.00

511 Изградња бехатон стаза на гробљу у 
Апатину 1,282,564.00

511 Куповина клизалишта 1,900,000.00 1,900,000.00

511 Реконструкција улице Петефи Шандора 
(стара пијаца) 7,959,999.00 28,000,000.00

511 Реконструкција улице Нова (пут циглане) 40,000,000.00 40,000,000.00
511 Санација пристана 40,000,000.00
423,

424,512 Уређење плаже у Апатину 4,398,351.00

511 Реконструкција и проширење атмосферске 
канализације слива «Дунавац» 43,847,695.00

В. КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ ОСТА-
ЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 5,400,000.00

463 Радови на крову  ОШ Младост, Пригревица 2,000,000.00

463 Реконструкција рукометног игралишта ОШ 
Јожеф Атила, Купусина 1,000,000.00

463 Замена столарије ОШ ИГК, Сонта 1,400,000.00

463 Радови на згради  ОШ Жарко Зрењанин 1,000,000.00
             
У делу II  ПОСЕБАН ДЕО, члан 8. мења се и гласи:

„Члан 8.

Укупни расходи и издаци, укључујући расходе за отплату главнице дуга, у износу  од 
1,138,850,532.00 динара, финансирани из свих извора финансирања, распоређују се по корисницима 
и врстама издатака, и то:



12. OKTOBAR 2017. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 15 - STRANA 338

О
рг

ан
из

ац
ио

на
 к

ла
си

ф
.

П
ро

гр
ам

-с
ка

 К
ла

си
ф

.

Ф
ун

кц
ио

на
лн

а 
кл

ас
иф

.

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. К
ла

си
ф

.

Опис Средства из 
буџета

Средства из 
других извора Укупна средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1         СКУПШТИНА OПШТИНЕ      

  2101       ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ      

  2101-0001     ПА:Функционисање скупштине      

    110     Извршни и законодавни органи, финансијски 
и фискални послови и спољни послови      

      1 411 Плате, додаци и накнаде запослених 2,300,000.00  2,300,000.00

      2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 418,000.00  418,000.00

      3 414 Социјална давања запосленима 1,000.00  1,000.00

      4 415 Накнаде трошкова за запослене 44,000.00  44,000.00

      5 416 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 80,000.00  80,000.00

      6 422 Трошкови путовања 50,000.00  50,000.00

      7 423 Услуге по уговору 13,250,000.00  13,250,000.00

      8 426 Материјал 100,000.00  100,000.00

      9 465 Остале дотације и трансфери 310,000.00  310,000.00

      9/1 515 Нематеријална имовина 588,000.00  588,000.00

    133     Остале опште услуге      

      10 481
Дотације невладиним организацијама - 
финансиње редовног рада политичких 
партија

676,000.00  676,000.00

    160     Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту      

          Одржавање избора Савета месних 
заједница      

      11 421 Стални трошкови 150,000.00  150,000.00

      12 423 Услуге по уговору 900,000.00  900,000.00

      13 426 Материјал 40,000.00   40,000.00

          Извори финансирања за Програм 16:      

        01 Приходи из буџета 18,907,000.00  18,907,000.00

          Извори финансирања за Раздео 1:      

        01 Приходи из буџета 18,907,000.00  18,907,000.00

2         ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ      

  2101       ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ      

  2101-0002     ПА:Функционисање извршних органа      

    110     Извршни и законодавни органи, финансијски 
и фискални послови и спољни послови      



STRANA 339 - BROJ 15 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 12. OKTOBAR 2017. GODINE

      14 411 Плате, додаци и накнаде запослених 2,870,000.00  2,870,000.00

      15 412 Социјални доприноси на терет послодавца 515,000.00  515,000.00

      16 414 Социјална давања запосленима 1,000.00  1,000.00

      17 415 Накнаде трошкова за запослене 44,000.00  44,000.00

      18 416 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 80,000.00  80,000.00

      19 421 Стални трошкови 1,000.00  1,000.00

      20 422 Трошкови путовања 50,000.00  50,000.00

      21 423 Услуге по уговору 6,000,000.00  6,000,000.00

      22 465 Остале дотације и трансфери 382,000.00  382,000.00

          Извори финансирања за Програм 16:      

        01 Приходи из буџета 9,943,000.00  9,943,000.00

          Извори финансирања за Раздео 2:      

        01 Приходи из буџета 9,943,000.00  9,943,000.00

3         ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
АПАТИН      

  2101       ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ      

  2101-0002     ПА:Функционисање извршних органа      

    110     Извршни и законодавни органи, финансијски 
и фискални послови и спољни послови      

      23 416 Награде запосл.и остали пос. расходи 100,000.00   100,000.00

      24 423 Услуге по уговору 2,800,000.00   2,800,000.00

      25 426 Материјал 30,000.00   30,000.00

          Извори финансирања за Програм 16:      

        01 Приходи из буџета 2,930,000.00  2,930,000.00

          Извори финансирања за Раздео 3:      

        01 Приходи из буџета 2,930,000.00  2,930,000.00

4         ПРАВОБРАНИЛАШТВО ОПШТИНЕ 
АПАТИН      

  0602       ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ      

  0602-0004     ПА:Општинско / градско 
правобранилаштво      

    330     Судови      

      26 411 Плате, додаци и накнаде запослених 1,530,000.00   1,530,000.00

      27 412 Социјални доприноси на терет послодавца 277,000.00   277,000.00

      28 414 Социјална давања запосленима 200,000.00   200,000.00

      29 415 Накнаде за запослене 72,000.00   72,000.00

      30 422 Трошкови путовања 60,000.00   60,000.00

      31 423 Услуге по уговору 57,000.00   57,000.00

      32 465 Остале дотације и трансфери 200,000.00   200,000.00

      33 485 Накнада штете 3,450,000.00   3,450,000.00

          Извори финансирања за Програм 15:      

        01 Приходи из буџета 5,846,000.00  5,846,000.00

          Извори финансирања за Раздео 4:      

        01 Приходи из буџета 5,846,000.00  5,846,000.00

5         ОПШТИНСКА УПРАВА      

  1101       ПРОГРАМ 1: УРБАНИЗАМ И 
ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ      



12. OKTOBAR 2017. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 15 - STRANA 340

  1101-0001     ПА:Просторно и урбанистичко 
планирање      

    620     Развој заједнице      

      34 621 Набавка домаће финансијске имовине 81,000.00   81,000.00

      35 424 Специјализоване услуге 3,000,000.00   3,000,000.00

          Извори финансирања за Програм 1:      

        01 Приходи из буџета 3,081,000.00   3,081,000.00

  1102       ПРОГРАМ 2  - КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ      

  1102-0001     ПА: Управљање/одржавање јавним 
осветљењем      

    640     Улична расвета      

      36 421 Стални трошкови       4,800,000.00         4,800,000.00 

      41 424 Специјализоване услуге       1,000,000.00         1,000,000.00 

      37 425 Текуће поправке и одржавање       8,500,000.00         8,500,000.00 

      40 451
ЈКП Наш дом - субвенције јавним 
нефинасијским предузећима и 
организацијама

      5,250,000.00         5,250,000.00 

5.01       Месне заједнице      

      36/1 421 МЗ-Стални трошкови 5,100,000.00        5,100,000.00 

          Месне заједнице - средства самодоприноса      

      39 423 Услуге по уговору          122,000.00            122,000.00 

      38 425 Текуће поправке и одржавање          669,500.00            669,500.00 

  1102-0002     ПА: Одржавање зелених јавних површина      

    660     Послови становања и заједнице 
некласификоване на другом месту      

      43 424 Специјализоване услуге, од тога средства 
самодоприноса 1.650.000,00 динара     19,000,000.00       19,000,000.00 

      44 424 Специјализоване услуге          600,000.00            600,000.00 

5.02       Месне заједнице - средства самодоприноса      

      42 423 Услуге по уговору          130,000.00            130,000.00 

      42/1 423 Остале опште услуге      

  1102-0004     ПА: Зоохигијена      

    660     Послови становања и заједнице 
некласификоване на другом месту      

      45 424 Специјализоване услуге, у томе средства 
самодоприноса 5.000.000,00 динара     25,000,000.00       25,000,000.00 

  1102-0005     ПА: Уређивање, одржавање и коришћење 
пијаца      

    660     Послови становања и заједнице 
некласификоване на другом месту      

5.03       Месне заједнице - средства самодоприноса      

      46 423 Услуге по уговору          200,000.00            200,000.00 

  1102-0006     ПА: Одржавање гробаља и погребне 
услуге      

    660     Послови становања и заједнице 
некласификоване на другом месту      

      47 425 Текуће поправке и одржавање - средства 
самодоприноса 1,405,000.00        1,405,000.00 

      48 511 Зграде и грађевински објекти - средства 
самодоприноса 1,290,000.00        1,290,000.00 



STRANA 341 - BROJ 15 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 12. OKTOBAR 2017. GODINE

5.04       Месне заједнице - средства самодоприноса      

      49 421 Стални трошкови          660,000.00            660,000.00 

      50 423 Услуге по уговору          600,000.00            600,000.00 

      51 424 Специјализоване услуге       1,080,000.00         1,080,000.00 

      52 425 Текуће поправке и одржавање          490,000.00            490,000.00 

      53 426 Материјал          440,000.00            440,000.00 

      54 512 Машине и опрема          600,000.00            600,000.00 

  1102-0008     ПА: Управљање и снабдевање водом за 
пиће      

    630     Водоснабдевање      

      55 511 Зграде и грађевински објекти, од тога 
средства самодоприноса 3.500.000,00 динара 13,535,000.00      13,535,000.00 

      62 451

ЈКП Наш дом Апатин-Субвенције 
јавним нефинснсијским предузећима и 
организацијама- средства самодоприноса 
18.000.000,00 динара

24,000,000.00      24,000,000.00 

5.05       Месне заједнице - средства самодоприноса      

      57 421 Стални трошкови 1,340,000.00        1,340,000.00 

      57/1 423 Услуге по уговору 240,000.00           240,000.00 

      58 424 Специјализоване услуге  995,000.00           995,000.00 

      59 425 Текуће поправке и одржавања 367,000.00           367,000.00 

      60 426 Материјал 257,000.00           257,000.00 

      61 512 Машине и опрема 0.00  0.00 

      56 511 Зграде и грађевински објекти 4,317,500.00        4,317,500.00 

          Месне заједнице      

      56/1 511 Зграде и грађевински објекти 646,300.00           646,300.00 

  1102-0009     ПА: Остале комуналне услуге      

    660     Послови становања и заједнице 
некласификоване на другом месту      

      63 424 Специјализоване услуге 2,500,000.00        2,500,000.00 

5.06       Месне заједнице - средства самодоприноса      

      64 424 Специјализоване услуге 50,800.00             50,800.00 

  П-7      

Пројекат: Реконструкција и проширење 
атмосферске канализације слива 
«Дунавац» - из средстава самодоприноса 
7.807.338,92 динара

     

      64/1 424 Специјализоване услуге 468,441.00           468,441.00 

      64/2 511 Зграде и грађевински објекти 46,844,030.00      46,844,030.00 

          Извори финансирања за Програм 2:      

        01 Приходи из буџета 123,426,405.62   123,426,405.62

        07 Наменски приходи од других нивоа власти 49,071,165.38   49,071,165.38

  1501       ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ      

  1501-0001     ПА: Унапређење привредног и 
инвестиционог амбијента      

    490     Економски послови некласификовани на 
другом месту      

      65 423 Услуге по уговору 1,030,000.00  1,030,000.00



12. OKTOBAR 2017. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 15 - STRANA 342

          ДОО Слободна зона      

      66 451 Субвенције јавним нефинасијским 
предузећима и организацијама 2,000,000.00  2,000,000.00

          ЛАП за запошљавање      

      67 451 Субвенције јавним нефинасијским 
предузећима и организацијама 1,500,000.00  1,500,000.00

          Извори финансирања за Програм 3:      

        01 Приходи из буџета 4,530,000.00   4,530,000.00

  1502       ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА      

  1502-0001     ПА: Управљање развојем туризма      

    473     Туризам      

      67/1 423 Услуге по уговору 200,000.00  200,000.00

      67/2 426 Материјал 320,000.00  320,000.00

      68 511 Зграде и грађевински објекти       7,200,000.00         7,200,000.00 

      68/1 512 Машине и опрема       2,000,000.00         2,000,000.00 

5.07       Туристичка организација Апатин      

      69 411 Плате, додаци и накнаде запослених       1,950,000.00         1,950,000.00 

      70 412 Социјални доприноси на терет послодавца          350,000.00            350,000.00 

      71 415 Наканде за запослене            70,000.00              70,000.00 

      72 421 Стални трошкови          280,000.00 476,250.00          756,250.00 

      73 422 Трошкови путовања          150,000.00 27,000.00          177,000.00 

      74 423 Услуге по уговору       1,350,000.00 250,000.00       1,600,000.00 

      75 423 Услуге по уговору - манифестације       2,000,000.00 300,000.00       2,300,000.00 

      76 425 Текуће поправке и одржавање            80,000.00 70,000.00          150,000.00 

      77 426 Материјал            67,000.00 800,000.00          867,000.00 

      78 465 Остале дотација и трансфери          280,000.00            280,000.00 

      79 482 Порези, обавезне таксе 0.00 300,000.00 300,000.00 

      80 512 Машине и опрема          250,000.00            250,000.00 

      81 515 Нематеријална имовина 0.00  0.00

          ЈП Марина и пристан Апатин      

      82 451 Субвенције јавним нефинасијским 
предузећима и организацијама       5,400,000.00         5,400,000.00 

          Удружења грађана      

      83 481 Дотације невладиним организацијама          700,000.00            700,000.00 

  1502-П1     Пројекат: Апатинске рибарске вечери      

    473     Туризам      

5.08       Туристичка организација Апатин      

      84 423 Услуге по уговору       1,067,450.00 1,965,200.00       3,032,650.00 

      84/1 424 Специјализоване услуге       4,068,707.00 640,000.00       4,708,707.00 

      84/2 425 Текуће поправке и одржавање 0.00 113,920.00          113,920.00 

      84/3 426 Материјал 0.00 74,990.00            74,990.00 

  1502-П2     Пројекат: Прослава Божића и Нове 
године      

    473     Туризам      

5.09       Туристичка организација Апатин      

      85 423 Услуге по уговору 840,000.00  840,000.00

          Извори финансирања за Програм 4:      



STRANA 343 - BROJ 15 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 12. OKTOBAR 2017. GODINE

        01 Приходи из буџета 27,923,157.00  27,923,157.00

        04 Сопствени приходи   5,017,360.00 5,017,360.00

        07 Наменски трансфери од осталих нивоа вл. 700,000.00  700,000.00

  0101       ПРОГРАМ 5: ПОЉОПРИВРЕДА И 
РУРАЛНИ РАЗВОЈ      

  0101-0001    
ПА: Подршка за спровођење 
пољопривредне политике у локалној 
заједници

     

    420     Пољопривреда      

      86 454 Субвенције приватним предузећима 2,000,000.00  2,000,000.00

  0101-0002     ПА: Мере подршке руралном развоју      

    420     Пољопривреда      

      87 416 Награде, бонуси и остали пословни расходи 1,900,000.00  1,900,000.00

      87/1 421 Стални трошкови 100,000.00  100,000.00

      88 423 Услуге по уговору 5,000,000.00  5,000,000.00

      89 424 Специјализоване услуге, од тога средства 
самодоприноса 500.000,00 динара 30,000,000.00 8,308,296.00 38,308,296.00

      90 426 Материјал 2,500,000.00  2,500,000.00

      91 465 Остале дотације и трансфери 200,000.00  200,000.00

      92 512 Машине и опрема 3,000,000.00  3,000,000.00

          Извори финансирања за Програм 5:      

        01 Приходи из буџета 36,486,032.00   36,486,032.00

        07 Наменски трансфери од осталих нивоа вл. 8,213,968.00   8,213,968.00

        13 Пренета неутрошена сред.из претх.год.   8,308,296.00 8,308,296.00

  0401       ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ      

  0401-0001     ПА: Управљање заштитом животне 
средине      

    560     Заштита животне средине 
некласификоване на другом месту      

      96/1 423 Услуге по уговору 470,000.00  470,000.00

      96/2 426 Материјал 440,000.00  440,000.00

      97 481 Дотације невладиним организацијама - 
удружења грађана 600,000.00  600,000.00

  0401-0002     ПА: Праћење квалитета елемената 
животне средине      

    560     Заштита животне средине 
некласификоване на другом месту      

      98 424 Специјализоване услуге          560,000.00            560,000.00 

  0401-0004     ПА: Управљање отпадним водама      

    560     Заштита животне средине 
некласификоване на другом месту      

      99 511 Зграде и грађевински објекти     25,700,000.00       25,700,000.00 

      100 423 Услуге по уговору       2,300,000.00         2,300,000.00 

      102 424 Спедијализоване услуге       1,000,000.00         1,000,000.00 

5.11       Месне заједнице - средства самодоприноса      

      101 424 Специјализоване услуге       3,350,000.00         3,350,000.00 

      101/1 421 Стални трошкови 39,600.00             39,600.00 

      102/2 423 Услуге по уговору 338,000.00           338,000.00 

  0401-0005     ПА: Управљање комуналним отпадом      



12. OKTOBAR 2017. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 15 - STRANA 344

    560     Заштита животне средине 
некласификоване на другом месту      

      104 424 Специјализоване услуге       2,500,000.00         2,500,000.00 

      105 423 Услуге по уговору       6,000,000.00         6,000,000.00 

      105/1 424 Специјализоване услуге 100,000.00           100,000.00 

      105/2 511 Зграде и грађевински објекти 1,000,000.00        1,000,000.00 

      105/3 512 Машине и опрема 3,000,000.00        3,000,000.00 

5.12       Месне заједнице - средства самодоприноса      

      103 424 Специјализоване услуге          565,000.00            565,000.00 

          Извори финансирања за Програм 6:      

        01 Приходи из буџета 43,986,854.00  43,986,854.00

        07 Наменски трансфери од осталих нивоа вл. 3,975,746.00  3,975,746.00

  0701      
ПРОГРАМ 7: ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА

     

  0701-0001     ПА: Управљање саобраћајем      

    450     Саобраћај      

      106 424 Специјализоване услуге 4,000,000.00  4,000,000.00

  0701-0002     ПА: Одржавање саобраћајне 
инфраструктуре      

    450     Саобраћај      

      106/1 424 Специјализоване услуге 214,000.00  214,000.00

      107 425 Текуће поправке и одржавање, од тога 
средства самодоприноса 4.000.000,00 динара 20,000,000.00  20,000,000.00

      107/1 426 Mатеријал 2,500,000.00  2,500,000.00

      108 511
Зграде и грађевински објекти, од тога 
средства самодоприноса 10.000.000,00 
динара

14,500,000.00  14,500,000.00

      111 424 Специјализоване услуге, од тога средства 
самодоприноса 1.080.000,00 динара 11,000,000.00  11,000,000.00

      112 451
ЈКП Наш дом - Субвенције јавним 
нефинасијским предузећима и 
организацијама

4,800,000.00  4,800,000.00

5.13       Месне заједнице - средства самодоприноса     

      109 425 Текуће поправке и одржавање 482,000.00  482,000.00

      110 426 Материјал 140,000.00  140,000.00

          Извори финансирања за Програм 7:      

        01 Приходи из буџета 57,636,000.00   57,636,000.00

  2001       ПРОГРАМ 8: ПРЕДШКОЛСКО 
ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ      

  2001-0001     ПА: Функционисање предшколских 
установа      

    911     Предшколско образовање      

5.14       Предшколаска установа Пчелица Апатин      

      114 411 Плате, додаци и накнаде запослених     39,779,002.00 1,626,391.00     41,405,393.00 

      115 412 Социјални доприноси на терет послодавца       7,120,655.00 291,124.00       7,411,779.00 

      116 414 Социјална давања запосленима          230,000.00 130,000.00          360,000.00 

      117 415 Накнаде за запослене       1,755,000.00 104,000.00       1,859,000.00 

      118 416 Јубиларне награде          340,000.00 70,000.00          410,000.00 



STRANA 345 - BROJ 15 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 12. OKTOBAR 2017. GODINE

      119 421 Стални трошкови       6,170,000.00 1,202,000.00       7,372,000.00 

      120 422 Трошкови путовања          410,000.00 330,000.00          740,000.00 

      121 423 Услуге по уговору       1,320,000.00 650,000.00       1,970,000.00 

      122 424 Специјализоване услуге          200,000.00 130,000.00          330,000.00 

      123 425 Текуће поправке и одржавање          858,000.00 2,930,000.00       3,788,000.00 

      124 426 Материјал       6,010,000.00 4,350,000.00     10,360,000.00 

      125 465 Остале дотација и трансфери       2,000,000.00 90,711.00       2,090,711.00 

      126 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета       1,500,000.00 0.00       1,500,000.00 

      127 482 Порези и обавезне таксе            30,000.00 2,000.00            32,000.00 

      128/1 512 Машине и опрема          173,700.00 2,000,000.00       2,173,700.00 

  2001-П3     Пројекат: Изградња јаслица                        
(средства самодоприноса)      

      129 424 Специјализоване услуге          100,000.00            100,000.00 

      130 511 Зграде и грађевински објекти     22,885,000.00       22,885,000.00 

          Извори финансирања за Програм 8:      

        01 Приходи из буџета 90,881,357.00  90,881,357.00

        07 Наменски трансфери од осталих нивоа вл.   9,415,226.00 9,415,226.00

        13 Пренета неутрошена сред.из претх.год.   4,491,000.00 4,491,000.00

  2002       ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 
И ВАСПИТАЊЕ      

  2002-0001     ПА: Функционсање основних школа      

    912     Основно образовање      

      130/1 424 Специјализоване услуге 3,700,000.00  3,700,000.00

      130/2 425 Текуће поправке и одржавање 722,000.00  722,000.00

      130/3 423 Услуге по уговору 120,000.00  120,000.00

      131 463 Донације и трансфери осталим нивоима 
власти      

          Ова апријација користиће се за:      

          413 Накнаде у натури 30,000.00  30,000.00

          414 Социјална давања запосленим 207,000.00  207,000.00

          415 Накнада за запослене 11,076,000.00  11,076,000.00

          416 Јубиларне награде 3,411,000.00  3,411,000.00

          421 Стални трошкови 29,632,500.00  29,632,500.00

          422 Трошкови путовања 919,000.00  919,000.00

          423 Услуге по уговору 2,615,500.00  2,615,500.00

          424 Специјализоване услуге 693,000.00  693,000.00

          425 Текуће поправке и одржавање 7,079,000.00  7,079,000.00

          426 Материјал 4,096,000.00  4,096,000.00

          472 Накнаде за социјалну заштиту-ужина 
ђака 2,916,000.00  2,916,000.00

          482 Порези и обавезне таксе 184,000.00  184,000.00

          483 Новчане казне 150,000.00  150,000.00

          511 Капитално одржавање објеката 6,102,746.00  6,102,746.00

          512 Машине и опрема 1,321,500.00  1,321,500.00

          513 Остале некретнине и опрема 290,000.00  290,000.00

5.15       Установа за стручно оспособљавање 
одраслих      

      132 411 Плате, додаци и накнаде запослених 1,353,040.00 1,353,040.00



12. OKTOBAR 2017. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 15 - STRANA 346

      133 412 Социјални доприноси на терет послодавца 260,100.00 260,100.00

      134 421 Стални трошкови 250,000.00 25,000.00 275,000.00

      135 422 Трошкови путовања 20,000.00 20,000.00

      136 423 Услуге по уговору 700,000.00 117,000.00 817,000.00

      137 424 Специјализоване услуге 570,000.00 570,000.00

      138 425 Текуће поправке и одржавање 25,000.00 25,000.00

      139 426 Материјал 15,000.00 100,000.00 115,000.00

      140 465 Остале дотација и трансфери 115,000.00 115,000.00

          Извори финансирања за Програм 9:      

        01 Приходи из буџета 74,860,246.00  74,860,246.00

        04 Сопствени приходи   2,585,140.00 2,585,140.00

        07 Наменски трансфери од осталих нивоа вл. 1,370,000.00  1,370,000.00

  2003       ПРОГРАМ 10: СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 
И ВАСПИТАЊЕ      

  2003-0001     ПА: Функционисање средњих школа      

    920     Средње образовање      

      141 463 Донације и трансфери осталим нивоима 
власти      

          Ова апријација користиће се за:      

          414 Социјална давања запосленим          240,000.00            240,000.00 

          415 Накнада за запослене       4,701,000.00         4,701,000.00 

          416 Јубиларне награде          780,000.00            780,000.00 

          421 Стални трошкови       6,510,000.00         6,510,000.00 

          422 Трошкови путовања          340,500.00            340,500.00 

          423 Услуге по уговору       1,315,300.00         1,315,300.00 

          424 Специјализоване услуге          465,000.00            465,000.00 

          425 Текуће поправке и одржавање       2,575,000.00         2,575,000.00 

          426 Материјал          917,900.00            917,900.00 

          482 Порези и обавезне таксе            35,000.00              35,000.00 

          512 Машине и опрема          570,000.00            570,000.00 

          515 Нематеријална имовина            40,000.00              40,000.00 

          Извори финансирања за Програм 10:      

        01 Приходи из буџета 18,489,700.00   18,489,700.00

  0901       ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА      

  0901-0001     ПА: Социјалне помоћи      

    070    
Социјална помоћ угроженом 
становништву, некласификована на 
другом месту

     

      141/1 472
Накнада за социјалну заштиту - средства 
самодоприноса за сахрањивање и помоћ за 
оболеле грађане

7,500,000.00  7,500,000.00

5.16       Месне заједнице - средства самодоприноса      

      142 472
Накнада за социјалну заштиту - средства 
самодоприноса за сахрањивање и помоћ за 
оболеле грађане

4,502,000.00  4,502,000.00

          Центар за социјални рад      

      143 463 Донације и трансфери осталим нивоима 
власти      



STRANA 347 - BROJ 15 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 12. OKTOBAR 2017. GODINE

          472 Накнаде за социјалну заштиту 14,000,000.00  14,000,000.00

  0901-0003     ПА: Подршка социо-хуманитарним 
организацијама      

    090     Социјална заштита некласификована на 
другом месту      

      144 481 Дотације невладиним организацијама - 
пренос средстава удружењима 1,600,000.00  1,600,000.00

  0901-0004     ПА: Саветодавно-терапијске и социјално 
едукативне услуге      

    090     Социјална заштита некласификована на 
другом месту      

          ЛАП за родну равноправност      

      145 423 Услуге по уговору 100,000.00  100,000.00

  0901-0005     ПА: Подршка реализацији програма 
Црвеног крста      

    090     Социјална заштита некласификована на 
другом месту      

      146 481 Дотације невладиним организацијама 2,000,000.00  2,000,000.00

  0901-0006     ПА: Подршка деци и породицама са децом      

    040     Породица и деца      

      147 472 Наканаде за социјалну заштиту                         
(превоз ђака, стипендије) 41,000,000.00  41,000,000.00

      148 472
Наканаде за социјалну заштиту  - средства са
модоприноса                                   (исплате за 
новорођену децу)

11,620,000.00  11,620,000.00

5.10       Месне заједнице - средства самодоприноса      

      148/1 472 Накнаде иѕ буџета за децу и породицу 1,552,000.00  1,552,000.00

  0901-0007     ПА: Подршка материјално угрожених 
лица/породица      

    070     Социјалан помоћ угроженом становништву, 
некласификована на другом месту      

          Лап за Роме      

      148/2 423 Услуге по уговору 35,000.00  35,000.00

      149 472 Наканаде за социјалну заштиту 4,000,000.00  4,000,000.00

      149/2 481 Дотације невладиним организацијама 320,000.00  320,000.00

          ЛАП за избеглице      

      150 472 Наканаде за социјалну заштиту 2,820,000.00 16,990,046.00 19,810,046.00

  0901-0008     ПА: Подршка старијим лицима и /или 
особама са инвалидитетом      

    010     Болест и инвалидност      

          Центар за социјални рад      

      151 423 Услуге по уговору 15,210,000.00  15,210,000.00

  0901-0009     ПА: Функционисање установа социјалне 
заштите      

    090     Социјална заштита некласификована на 
другом месту      

      152 463 Донације и трансфери осталим нивоима 
власти      

          Центар за социјални рад      

          Ова апријација користиће се за:      

          411 Плате и доддаци запсолених 3,630,665.00  3,630,665.00

          412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 604,745.00  604,745.00



12. OKTOBAR 2017. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 15 - STRANA 348

          414 Социјална давања запосленима 36,000.00  36,000.00

          415 Накнаде за запсолене 982,000.00  982,000.00

          416 Јубиларне награде 78,000.00  78,000.00

          421 Стални трошкови 3,000,000.00  3,000,000.00

          422 Трошкови путовања 65,000.00  65,000.00

          423 Услуге по уговору 1,900,000.00  1,900,000.00

          424 Специјализоване услуге 120,000.00  120,000.00

          425 Текуће поправке и одржавање 800,000.00  800,000.00

          426 Материјал 1,020,000.00  1,020,000.00

          482 Порези и обавезне таксе 130,000.00  130,000.00

          512 Машине и опрема 74,000.00  74,000.00

  0901-П4      Пројекат: Стручно усавршавање у 
школама      

    090     Социјална заштита некласификована на 
другом месту      

      153 463 Донације и трансфери осталим нивоима 
власти      

          Ова апријација користиће се за:      

          423 Услуге по уговору 8,610,000.00  8,610,000.00

          Извори финансирања за Програм 11:      

        01 Приходи из буџета 113,468,858.00   113,468,858.00

        06 Донације од међународних организација   13,000,000.00 13,000,000.00

        07 Наменски трансфер од осталих нивоа власти 13,840,552.00   13,840,552.00

        13 Пренета неутрошена сред.из претх.год.   3,990,046.00 3,990,046.00

  1801       ПРОГРАМ 12: ЗДРАВСТВЕНА 
ЗАШТИТА      

  1801-0001     ПА: Функционисање установа примарне 
здравствене заштите      

    740     Услуге јавног здравства      

          Дом здравља Апатин      

      154 464 Дотације организацијама обавезног 
социјалног осигурања     42,000,000.00       42,000,000.00 

  1801-0002     ПА: Мртвозорство      

    740     Услуге јавног здравства      

      154/2 424 Специјализоване услуге          1,000,000.00            1,000,000.00

  1801-0003     ПА: Спровођење активности из области 
друштвене бриге за јавно здравље      

    740     Услуге јавног здравства      

      154/1 464 Дотације организацијама обавезног 
социјалног осигурања       1,500,000.00         1,500,000.00 

          Извори финансирања за Програм 12:      

        01 Приходи из буџета 44,500,000.00   44,500,000.00

  1201       ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ      

  1201-0001     ПА: Функционисање локалних установа 
културе      

    820     Услуге културе      

5.17       Народна Библиотека, Културни центар      

      155 411 Плате и додаци запослених 12,994,210.00  12,994,210.00

      156 412 Социјални допринос на терет послодавца 2,350,511.00  2,350,511.00



STRANA 349 - BROJ 15 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 12. OKTOBAR 2017. GODINE

      156/1 413 Накнаде у натури 0.00 24,000.00 24,000.00

      157 414 Социјална давања запосленима 230,000.00  230,000.00

      158 415 Накнаде за запослене 458,000.00  458,000.00

      159 416 Јубиларне награде 79,143.00  79,143.00

      160 421 Стални трошкови 5,769,000.00 68,000.00 5,837,000.00

      161 422 Трошкови путовања 25,000.00 20,000.00 45,000.00

      162 423 Услуге по уговору 3,485,000.00 170,000.00 3,655,000.00

      163 424 Специјализоване услуге 1,716,000.00 1,241,000.00 2,957,000.00

      164 425 Текуће поправке и одржавање 790,000.00  790,000.00

      165 426 Материјал 557,000.00 40,000.00 597,000.00

      166 465 Остале дотације и трансфер 1,271,288.00  1,271,288.00

      167 481 Дотације невладиним организацијама 0.00 20,000.00 20,000.00

      168 482 Порез и таксе 62,098.00  62,098.00

      169 512 Машине и опрема 1,365,000.00  1,365,000.00

      170 515 Нематеријална имовина 700,000.00  700,000.00

      170/1 515 Нематеријална имовина 400,000.00 10,000.00 410,000.00

    840     Верске и остале услуге заједнице     

      171 481
Дотације невладиним организацијама, у 
томе средства самодоприноса 500.000,00 
динара

2,285,000.00  2,285,000.00

  1201-0002     ПА: Јачање културне продукција и 
уметничког стваралаштва     

    820     Услуге културе      

          Културно уметничко друштво      

      172 481 Дотације невладиним организацијама - 
Културно уметничка друштва 2,858,600.00  2,858,600.00

  1201-0003    
ПА: Унапређење сустема очувања и 
представљања културно-историјског 
наслеђа

    

    820     Услуге културе      

      173 481 Дотације невладиним организацијама - 
удуржења грађана 1,180,000.00  1,180,000.00

  1 2 0 1 -
0004       ПА: Остваривање и унапређивање јавног 

интереса у области јавног информисања     

    830     Услуге емитовања и штампања      

      173/1 423 Услуге по уговору 4,000,000.00  4,000,000.00

      174 424 Специјализоване услуге 4,000,000.00  4,000,000.00

      174/1 424 Специјализоване услуге 4,800,000.00  4,800,000.00

          Извори финансирања за Програм 13:      

        01 Приходи из буџета 50,975,850.00  50,975,850.00

        04 Сопствени приходи   1,593,000.00 1,593,000.00

        07 Наменски трансфери од осталих нивоа вл. 400,000.00  400,000.00

  1301       ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ      

  1301-0001     ПА: Подршка локалним спортским 
организација, удружењима и савезима      

    810     Услуге рекреације и спорта      

      175 481 Дотације невладиним организацијама 11,100,000.00  11,100,000.00

          ЛАП за младе      

      176 423 Услуге по уговору 1,800,000.00  1,800,000.00



12. OKTOBAR 2017. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 15 - STRANA 350

      176/1 481 Дотације невладиним организацијама 700,000.00  700,000.00

          Спортски савез општине Апатин      

      178 481 Дотације невладиним организацијама       4,200,000.00   4,200,000.00

5.18       Месне заједнице      

      177/1 512 Машине и опрема 1,500,000.00  1,500,000.00

      177 481 Дотације невладиним организацијама - 
средства самодоприноса       1,065,000.00   1,065,000.00

  1301-0003     ПА: Одржавање спортске инфраструктуре      

      178/1 425 Текуће поправке и одржавање          410,000.00   410,000.00

      179 511 Зграде и грађевински објекти - средства 
самодоприноса (дечија игралишта)          950,000.00   950,000.00

          Спортски савез општине Апатин      

    810     Услуге рекреације и спорта      

      180 481 Дотације невладиним организацијама, од 
тога средства самодоприноса 473.000,00       1,573,000.00   1,573,000.00

  1301-0004     ПА: Функционицање локалних спортских 
установа      

          Спортски савез општине Апатин      

    810     Услуге рекреације и спорта      

      181 481 Дотације невладиним организацијама - 
функционисање Спортског савеза       3,720,000.00   3,720,000.00

  1301-П6     Пројекат: Изградња терена у Гимназији      

    620     Развој заједнице      

      182/1 424 Специјализоване услуге          240,000.00   240,000.00

      183 511 Зграде и грађевински објекти     11,734,556.00   11,734,556.00

  1301-П7     Пројекат: Куповина клизалишта      

    620     Развој заједнице      

      183/1 423 Услуге по уговору          135,000.00   135,000.00

      184 511 Зграде и грађевински објекти       1,765,000.00   1,765,000.00

          Извори финансирања за Програм 14:      

        01 Приходи из буџета 32,358,000.88  32,358,000.88

        07 Наменски трансфери од осталих нивоа вл. 8,534,555.12  8,534,555.12

  0602       ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ      

  0602-0001     ПА: Функционисање локалне самоуправе 
и градских општина      

    130     Опште услуге      

      185 411 Плате, додаци и накнаде запослених 60,726,502.00  60,726,502.00

      186 412 Социјални доприноси на терет послодавца 10,827,512.00  10,827,512.00

      187 413 Накнаде у натури 300,000.00  300,000.00

      188 414 Социјална давања запосленима 4,500,000.00  4,500,000.00

      189 415 Накнаде трошкова за запослене 2,300,000.00  2,300,000.00

      190 416 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 1,000,000.00  1,000,000.00

      191 421 Стални трошкови 16,500,000.00  16,500,000.00

      192 422 Трошкови путовања 250,000.00  250,000.00

      193 423 Услуге по уговору 28,000,000.00  28,000,000.00

      194 423 Услуге по уговору - трошкови прославе 500,000.00  500,000.00



STRANA 351 - BROJ 15 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 12. OKTOBAR 2017. GODINE

      195 423 Услуге по уговору - рушење објеката 550,000.00  550,000.00

      196 424 Специјализоване услуге 3,050,000.00  3,050,000.00

      197 425 Текуће поправке и одржавање 6,000,000.00  6,000,000.00

      198 426 Материјал 7,000,000.00  7,000,000.00

      199 465 Остале дотације и трансфери 6,800,000.00  6,800,000.00

      200 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 100,000.00  100,000.00

      201 481 Дотације невладиним организацијама-  
пренос средстава Синдикату 120,000.00  120,000.00

      202 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 300,000.00  300,000.00

      203 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 6,000,000.00  6,000,000.00

      204 511 Зграде и грађевински објекти 0.00  0.00

      205 512 Машине и опрема 4,700,000.00  4,700,000.00

      206 513 Остала основна средства 70,000.00  70,000.00

      207 515 Нематеријална имовина 150,000.00  150,000.00

    360     Јавни ред и безбедност некласификован на 
другом месту      

         
Општински савез за координацију 
безбедности саобраћаја на путевима 
општине Апатин

     

      208 423 Услуге по уговору 530,000.00  530,000.00

      209 426 Материјал 500,000.00  500,000.00

      210 512 Машине и опрема 200,000.00  200,000.00

  0602-0002     ПА: Функционисање Месних заједница      

    130     Опште услуге      

5.19       Месне заједнице      

      211 411 Плате, додаци и накнаде запослених 13,698,611.00  13,698,611.00

      212 412 Социјални доприноси на терет послодавца 2,272,938.00  2,272,938.00

      213 414 Социјална давања запосленима 242,000.00  242,000.00

      214 415 Накнаде трошкова за запослене 532,104.00  532,104.00

      215 421 Стални трошкови 8,360,210.00  8,360,210.00

      216 422 Трошкови путовања 24,000.00  24,000.00

      217 423 Услуге по уговору 2,734,600.00  2,734,600.00

      218 424 Специјализоване услуге 2,274,503.00  2,274,503.00

      219 425 Текуће поправке и одржавање 951,900.00  951,900.00

      220 426 Материјал 1,394,247.00  1,394,247.00

      221 465 Остале дотације и трансфери 1,116,890.00  1,116,890.00

      222 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 953,000.00  953,000.00

      223 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 200,000.00  200,000.00

      224 512 Машине и опрема 100,000.00  100,000.00

  0602-0003     ПА: Сервисирање јавног дуга      

    170     Трансакције јавног дуга      

      225 441 Отлата домаћих камата 850,000.00  850,000.00

      226 444 Пратећи трошкови задуживања 15,000.00  15,000.00

      227 611 Отплата главнице, у томе средства 
самодоприноса 7.000.000,00 динара 41,500,000.00  41,500,000.00

  0602-0007     ПА: Функционисање националних савета 
националних мањина      



12. OKTOBAR 2017. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 15 - STRANA 352

    130     Опште услуге      

      228 481 Дотације невладиним организацијама 100,000.00  100,000.00

      228/1 481 Дотације невладиним организацијама - 
средства самодоприноса 180,000.00  180,000.00

  0602-0009     ПА: Текућа буџеска резерва      

    130     Опште услуге      

      229 499 Текућа буџетска резерва 3,341,000.00  3,341,000.00

  0602-0010     ПА: Стална буџетска резерва      

    130     Опште услуге      

      230 499 Стална буџетска резерва 1,500,000.00  1,500,000.00

  0602-0014     ПА: Вандредне ситуације      

    360     Јавни ред и безбедност некласификован на 
другом месту      

      231 426 Материјал 800,000.00  800,000.00

          Извори финансирања за Програм 15:      

        01 Приходи из буџета 191,815,017.00  191,815,017.00

        13 Пренета неутрошена сред.из претх.год. 52,300,000.00  52,300,000.00

          Извори финансирања за Раздео 5:      

        01 Приходи из буџета 914,418,477.50  914,418,477.50

        04 Сопствени приходи 9,195,500.00 9,195,500.00

        06 Донације од међународних организација   13,000,000.00 13,000,000.00

        07 Наменски трансфери од осталих нивоа вл. 86,105,986.50 9,415,226.00 95,521,212.50

        13 Пренета неутрошена сред.из претх.год. 52,300,000.00 16,789,342.00 69,089,342.00

          УКУПНО РАСХОДИ И ИЗДАЦИ: 1,090,450,464.00 48,400,068.00 1,138,850,532.00

Члан 9.

У делу III  ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА, члан 9. мења се и гласи:

„Члан 9.

У складу са Законом о  начину одређивања максималног броја запослених у јавном сектору 
(„Службени гласник Републике Србије“ број 68/2015), број запослених код корисника буџета не 
може прећи максималан број запослених на неодређено и на одређено време, и то:

-	 106 запослених у локалној администрацији на неодређено време (са месним заједницама),
-	     6 запослених у локалној администрацији на одређено време (са месним заједницама),
-	   59 запослених у предшколској установи на неодређено време,
-	   12 запослених у предшколској установи на одређено време,
-	   20 запослених у  установама културе на неодређено време,
-	     1 запослен у установама културе на одређено време,
-	     3 запослених у Туристичкој организацији на неодређено време,
-	   87 запослених  у јавним предузећима на неодређено време,
-	     2 запослена у Установи за стручно оспособљавање одраслих на неодређено време,
-	     5 запослених у Центру за социјални рад на неодређено време,
-	     1 запослен у доо Слободна зона Апатин.

У овој одлуци о буџету средства за плате  на економским класификацијама 411 и 412 (из извора 
01)  обезбеђују се за 194 запослених на неодређено време (са изабраним и постављеним лицима) и  
19 запослених на одређено време, из става 1. овог члана.

Члан 10.

                   Члан 10. мења се и гласи:  



STRANA 353 - BROJ 15 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 12. OKTOBAR 2017. GODINE

„Члан 10.

Планирана средства за плате на економским 
класификацијама 411 и 412, из извора 01, 
износе 159.979.941,00 динара, а износ умањења 
од 10% би био 15.997.994,00 динара.

Наведено умањење се не може извршити у 
износу од 3.437.816,00 динара,  јер су плате 47 
запослених испод 25.000,00 динара.

Процењени износ умањења  планиран је 
на економској класификацији 465 у износу од 
12.560.178,00 динара.

Члан 11.
                      

Члан 16. мења се и гласи:  

„Члан 16.

Решење о употреби текуће буџетске и 
сталне буџетске резерве на предлог Одељења 
за привреду и финансије доноси Општинско 
веће.

У текућу буџетску резерву издвајају се 
средства у износу од 7.619.700,00 динара, а 
највише до 4,0 % укупних прихода и примања 
од продаје нефинансијске имовине за буџетску 
годину. Средства текуће буџетске резерве 
користе се за непланиране сврхе за које нису 
утврђене апропријације или за сврхе за које се 
у току године покаже да апропријације нису 
биле довољне.

Стална буџетска резерва опредељује се у 
износу од 1.500.000,00 динара, а највише до 
0,5 % укупних прихода и примања од продаје 
нефинансијске имовине за буџетску годину 
и користе се за финансирање расхода на име 
учешћа локалне власти у отклањању последица 
ванредних околности, у складу са законом.

Члан 12.
                      
   Члан 31. мења се и гласи:  

„Члан 31.

За финансирање дефицита текуће 
ликвидности, који може да настане услед 
неуравнотежености кретања у приходима и 
расходима буџета и задуживања ради куповине 
основних средстава, одлуку о задуживању 
доноси Председник Општине.

Члан 13.

 Ову Одлуку објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“ и доставити Министарству 
финансија. 

Члан 14.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Апатин“.

254.

На основу члана 27. став 10, а у вези са 
чланом 10. став 7. Закона о јавној својини 
(‘’Службени гласник РС’’, број 72/2011, 88/2013, 
105/2014, 104/2016-др. закон и 108/2016) и у 
вези са чланом 203. и 214. Закона о пловидби 
и лукама на унутрашњим водама (‘’Службени 
гласник РС’’, број 73/2010, 121/2012, 18/2015, 
96/2015-др. закон, 92/2016 и 104/2016-др. 
закон), на основу члана 7, а у вези са чланом 
8. и 9. Одлуке о грађевинском земљишту 
(‘’Службени лист општине Апатин’’, бр. 6/2017) 
и члана 21. став 1. тачка 5. Статута општине 
Апатин (‘’Службени лист општине Апатин’’, 
број 10/2008-пречишћени текст, 4/2014 и 
12/2016), на захтев Републичке дирекције 
за имовину Републике Србије, Скупштина 
општине Апатин на 16. седници, одржаној дана 
12. октобра 2017. године, доноси

РЕШЕЊЕ

I

Преноси се право јавне својине, без 
накнаде, на непокретностима-земљишту 
парцела бр. 7805/1, површине 51467м2, 
7805/2, површине 34506м2, 7805/3, површине 
23793м2, 7805/4, површине 13689м2, 7805/5, 
површине 36063м2, 7805/6, површине 30167м2, 
7805/7, површине 5993м2, 7805/8, површине 
3886м2 и 7805/22, површине 142726м2 све  
к.о.  Апатин, уписаних у лист непокретности  
бр. 844 к.о.  Апатин,  са Општине Апатин 
на Републику Србију, због тога што је Влада 
Републике Србије утврдила лучко подручје 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 011-113/2017-I
Дана, 12. октобра  2017. године
А П А Т И Н

          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
                др Драган Растовић, с.р.



12. OKTOBAR 2017. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 15 - STRANA 354

луке у Апатину на наведеним парцелама 
земљишта.

II

Након доношења закључка Владе Републике 
Србије о прибављању непокретности 
наведених у тачки I овог решења у јавну 
својину Републике Србије, уговор о преносу 
права јавне својине са Општине Апатин на 
Републику Србију, у име Општине Апатин 
потписаће председник Општине Апатин.

III

На непокретностима из тачке I овог решења 
у јавне књиге о евиденцији непокретности и 
правима на њима, уписаће се јавна својина у 
корист Републике Србије.

IV

Ово решење објавити у ‘’Службеном 
листу’’општине Апатин.

255.

На основу члана 34. став 1. Закона о 
пољопривредном земљишту („Службени 
гласник Републике Србије“, број 62/2006, 
65/2008. др. закон, 41/2009, и 112/2015 ) и 
члана 11. став 1. тачка 20 и члана 73. став 1. 
Статута општине Апатин ("Службени  лист 
општине Апатин", број 10/2008 – пречишћен 
текст, 4/2014 и 12/2016)  Скупштина  Oпштине 
Апатин,  на својој 16. седници одржаној 12. 
октобра 2017. године, донела је

О Д Л У К У
О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О СПРОВОЂЕЊУ 

КОМАСАЦИЈЕ У КАТАСТАРСКОЈ 
ОПШТИНИ СОНТА

Члан 1.

У Одлуци о спровођењу комасације у 
катастарској општини Сонта(„ Службени 
лист општине Апатин“ број 14/2017) 
(Удаљем тексту Одлука)  у члану 2. став 
2. и у члану 4. став 2. Одлуке уместо речи 
„Купусина“ , треба да стоји реч „Сонта“. 

Члан 2.

У члану 4. став 2. Одлуке уместо броја „011-
103/2017-I“ , треба да стоји број  „ 011-108/2017-I“.

Члан 3.

Ова  Одлука  ступа  на  снагу осам  дана  
након  објављивања  у „Службеном  листу 
општине Апатин“.

256.

На основу члана 2., став 4. Закона о 
правобранилаштву („ Службени гласник РС“   
број 55/2014), члана 47. став 2. и члана 73. став 
1. Статута општине Апатин („Службени лист 
општине Апатин“ број 10/2008-пречишћен 
текст, 4/2014 и 12/2016), Скупштина општине 
Апатин, на 16. седници одржаној дана 12. 
октобра 2017. године, доноси

ОДЛУКУ
О ДОПУНАМА ОДЛУКЕ

О ПРАВОБРАНИЛАШТВУ ОПШТИНЕ 
АПАТИН

Члан 1.

У Одлуци о правобранилаштву општине 
Апатин („Службени лист општине Апатин“ 
број 7/2014) у члану 10. додају се ставови 3.   и  
4 који гласе:

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 464-4/2017-I
Дана, 12. октобра  2017. године
А П А Т И Н

          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
                др Драган Растовић, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 011-118/2017-I
Дана, 12. октобра  2017. године
А П А Т И Н

          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
                др Драган Растовић, с.р.



STRANA 355 - BROJ 15 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 12. OKTOBAR 2017. GODINE

„Правобраниоца у случају његове 
одсутности и спречености замењује посебна 
комисија коју именује Скупштина општине 
Апати.Комисија се састоји од три члана, 
коју чине Председник Скупштине, Заменик 
председника Скупштине и Начелник 
Општинске управе.Председник комисије 
у поступцима пред правосудним и другим 
државним органима заступа имовинска права 
и обавезе општине.

Комисија може у свим споровима 
ангажовати адвоката, у складу са законом“

Члан 2.

Ову Одлуку објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“ , а  ступа на снагу даном 
доношења.

257.

На основу члана  10. став 3. Одлуке 
о правобранилаштву општине Апатин 
(„Службени лист општине Апатин“ број 7/2014 
и 15/2017) и члана 73. став 1. Статута општине 
Апатин („Сл. лист општине Апатин“ бр. 
10/2008 – пречишћен текст, 4/2014 и 12/2016), 
Скупштина општине Апатин, на 16. седници, 
одржаној дана, 12. октобра 2017. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ 

КОЈА ЋЕ ОБАВЉАТИ ПОСЛОВЕ 
ПРАВОБРАНИЛАШТВА ОПШТИНЕ 

АПАТИН

Члан 1.

Именује се Комисија која ће обављати 
послове Правобранилаштва општине Апатин 
у следећем саставу:

1.	 Ника Петровић, председник

2.	 др Драган Растовић, члан
3.	 Недељко Вученовић, члан

Члан 2.

Комисија из члана 1. овог Решења ће 
обављати послове правне заштите имовинских 
права и интереса општине Апатин, у складу са 
Законом о правобранилаштву, као и Одлуком 
о правобранилаштву општине Апатин за вре-
ме привремене спречености и одсутности са 
посла Правобраниоца општине Апатин.

Председник комисије у поступцима пред 
правосудним и другим државним органима 
заступа имовинска права и обавезе општине.

Члан 3.

Решење објавити у „Службеном листу оп-
штине Апатин“.

258.

На основу члана 54. став 2. и члана 55. 
став 3. тачка 4. Закона о основама система 
образовања и васпитања („Службени гласник 
РС“ бр. 72/2009, 52/2011, 55/2013, 35/2015 
– аутентично тумачење, 68/2015 и 62/2016 
– одлука УС) и члана 21. тачка 9. Статута 
општине Апатин („Службени лист општине 
Апатин“ бр. 10/2008 – пречишћен текст, 4/2014 
и 12/2016), Скупштина општине Апатин, на 
16. седници одржаној 12. октобра 2017. године 
доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА  ОСНОВНЕ ШКОЛЕ ЗА ПОСЕБНО 
МУЗИЧКО ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ 

„СТЕВАН ХРИСТИЋ“ АПАТИН

I

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 011-120/2017-I
Дана, 12. октобра  2017. године
А П А Т И Н

          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
                др Драган Растовић, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02-144/2017-I
Дана, 12. октобра  2017. године
А П А Т И Н

          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
                др Драган Растовић, с.р.



12. OKTOBAR 2017. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 15 - STRANA 356

РАЗРЕШАВА СЕ функције члана 
Школског одбора Основне школе за посебно 
музичко васпитање и образовање „Стеван 
Христић“ Апатин, из реда родитеља, Радоњић 
Бранислава пре истека мандата на који је 
именована, са 12. октобром 2017. године.

II

Решење објавити у «Службеном листу оп-
штине Апатин».

259.

На основу члана 54. став 2. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“ бр. 72/2009, 52/2011, 
55/2013, 35/2015 – аутентично тумачење, 
68/2015 и 62/2016 – одлука УС) и члана 21. тачка 
9. Статута општине Апатин („Службени лист 
општине Апатин“ бр. 10/2008 – пречишћен 
текст, 4/2014 и 12/2016), Скупштина општине 
Апатин, на 16. седници одржаној 12. октобра 
2017. године доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ ЗА ПОСЕБНО 
МУЗИЧКО ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ 

„СТЕВАН ХРИСТИЋ“ АПАТИН

I

ИМЕНУЈЕ  СЕ Мирић Драгана за члана 
Школског одбора Основне школе за посебно 
музичко васпитање и образовање „Стеван 
Христић“ Апатин, из реда родитеља, почев од 
12. октобра  2017. године.

II

Решење објавити у «Службеном листу оп-
штине Апатин».

260.

На основу  члана 21. став 1. тачка 9. и 
члана 73. став 1. Статута  општине Апатин 
(„Службени лист општине Апатин“ бр. 10/2008 
– пречишћен текст, 4/2014 и 12/2016 ), члана 
8.став 2. Одлуке о оснивању Општинског 
културног центра Апатин („Службени лист 
општине Апатин“ бр. 1/2003 – пречишћен 
текст, 13/2004, 3/2011, 17/2013) Скупштина 
општина Апатин на 16. седници, одржаној 12. 
октобра 2017.години, доноси 

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА  
НАДЗОРНОГ  ОДБОРА ОПШТИНСКОГ 

КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА АПАТИН

I

РЕЗРЕШАВА СЕ  дужности у Надзорном 
одбору Општинског културног центра  Апатин 
:

из реда Установе:
1.	 Радмила Савчић, члан

са12. октобром 2017. године 

II

Решење  објавити у „Службеном листу оп-
штине Апатин“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02-143/2017-I
Дана, 12. октобра  2017. године
А П А Т И Н

          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
                др Драган Растовић, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02-143/2017-I
Дана, 12. октобра  2017. године
А П А Т И Н

          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
                др Драган Растовић, с.р.



STRANA 357 - BROJ 15 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 12. OKTOBAR 2017. GODINE

261.

На основу  члана 21. став 1. тачка 9. и 
члана 73. став 1. Статута  општине Апатин 
(„Службени лист општине Апатин“ бр. 10/2008 
– пречишћен текст, 4/2014 и 12/2016), члана 
8.став 2. Одлуке о оснивању Општинског 
културног центра Апатин („Службени лист 
општине Апатин“ бр. 1/2003 – пречишћен 
текст, 13/2004, 3/2011, 17/2013) Скупштина 
општина Апатин на 16. седници, одржаној 12. 
октобра 2017.години, доноси:

РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА 
НАДЗОРНОГ  ОДБОРА ОПШТИНСКОГ 

КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА АПАТИН

I

ИМЕНУЈЕ  СЕ  у Надзорни  одбор  
Општинског културног центра  Апатин:

из реда Установе:
       1. Душан Гладић, члан

почев од 12. октобра 2017. године,па до ис-
тека мандата Надзорног одбора. 

II

Решење  објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

262.

На основу члана 77. став 3, а у вези са 
чланом 78. Закона о запосленима у Аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“ бр. 21/2016), члана 73. 
став 1. Статута општине Апатин („Службени 
лист општине Апатин“ бр. 10/2008- пречишћен 
текст и 4/2014 и 12/2016) Скупштина општине 
Апатин на 16. седници одржаној дана  12. 
октобра  2017. године, доноси

З А К Љ У Ч А К

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Кадровски 
план Општинске управе и Правобранилаштва 
општине Апатин за 2017. годину бр. 110- 26 
/2017-IV од  15. септембра 2017. године.

263.

На основу члана 59. став 7.  и члана 61. став 
3.  Законa о јавним предузећима („Службени 
гласник РС“,бр. 15/2016), члана 32. тачка 8. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014 –др закон 
и 101/2016 – др закон), члана 21. став 1.  тачка 
8. Статута општине Апатин („Службени лист 
општине Апатин“ бр. 10/2008 – пречишћен 
текст, 4/2014 и 12/2016) и члана 24. став 3. Одлуке 
о промени оснивачког акта  Jавног комуналног 
предузећа Општине Апатин („Службени лист 
општине Апатин“ број 13/2016), Скупштина 
општине Апатин на 16. седници, одржаној дана 
12.октобра 2017. године, доноси

З А К Љ У Ч А К

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Другу измену 
Годишњег програма пословања Јавног 
комуналног предузећа „Наш дом“ Апатин, 
са првом изменом Посебног програма за 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02-147/2017-I
Дана, 12. октобра  2017. године
А П А Т И Н

          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
                др Драган Растовић, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02-146/2017-I
Дана, 12. октобра  2017. године
А П А Т И Н

          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
                др Драган Растовић, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број:110-27/2017-I
Дана, 12. октобра  2017. године
А П А Т И Н

          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
                др Драган Растовић, с.р.



12. OKTOBAR 2017. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 15 - STRANA 358

коришћење субвенција из буџета Општине 
Апатин за 2017.годину

II

Овај закључак објавити у „Службеном 
листу општине Апатин“.

264.

На основу члана 59. став 7.  и члана 61. став 
3.  Законa о јавним предузећима („Службени 
гласник РС“,бр. 15/2016), члана 32. тачка 8. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014 –др закон 
и 101/2016 – др закон), члана 21. став 1.  тачка 
8. Статута општине Апатин („Службени лист 
општине Апатин“ бр. 10/2008 – пречишћен 
текст, 4/2014 и 12/2016) и члана 23. став 3. Одлуке 
о промени оснивачког акта  Јавног предузећа  
за управљање путничким пристаништем и 
марином „Апатин“ Апатин („Службени лист 
општине Апатин“ број 13/2016), Скупштина 
општине Апатин на 16. седници, одржаној дана 
12.октобра 2017. године, доноси

З А К Љ У Ч А К

I

   ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Другу 
измену Годишњег програма пословања 
Јавног предузећа  за управљање путничким 
пристаништем и марином „Апатин“ Апатин, 
са првом изменом Посебног програма за 
коришћење субвенција из буџета Општине 
Апатин за 2017.годину

II

Овај закључак објавити у „Службеном 
листу општине Апатин“.

265.

На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/2007 и 83/2014 - др. закон), члана 
21. став 1. тачка 8. Статута општине Апатин 
(«Службени лист општине Апатин» бр. 10/2008 
- пречишћен текст, 4/2014 и 12/2016) и члана 
7. алинеја 3. Одлуке о оснивању Предшколске 
установе „Пчелица“ Апатин („Службени лист 
општине Апатин“ број 6/2016 - пречишћен 
текст), Скупштина општине Апатин на 16. 
седници, одржаној 12. октобра  2017. године, 
доноси 

3АКЉУЧАК 

I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај 
о реализацији годишњег плана рада 
Предшколске установе „Пчелица“ Апатин за 
радну 2016/2017 годину, као и на Годишњи 
план рада за школску 2017/2018. годину 

II 

Овај закључак објавити у„Службеном 
листу општине Апатин“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 023-43/2017-I
Дана, 12. октобра  2017. године
А П А Т И Н

          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
                др Драган Растовић, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 023-44/2017-I
Дана, 12. октобра  2017. године
А П А Т И Н

          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
                др Драган Растовић, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 022-7/2017-I
Дана, 12. октобра  2017. године
А П А Т И Н

          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
                др Драган Растовић, с.р.



STRANA 359 - BROJ 15 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 12. OKTOBAR 2017. GODINE

266.

На основу члана 6. Уредбе о условима 
прибављања и отуђења непокретности 
непосредном погодбом, давања у закуп ствари у 
јавној својини и поступцима јавног надметања 
и прикупљања писмених понуда (‘’Службени 
гласник РС’’, број 24/2012, 48/2015, 99/2015 
и 42/2017), Одлуке Управног одбора Дома 
здравља Апатин донете на VIII-oj од 08. маја 
2017. године, Одлуке Управног одбора Дома 
здравља донете на IX-oj од 05. јуна 2017. године, 
Одлуке Општинског већа општине Апатин бр. 
464-28/2017-III од 26. јула 2017. године, члана 
9. и члана 15. став 2. Одлуке о давању у 
закуп пословних просторија (‘’Службени лист 
општине Апатин’’ бр. 6/2017 и 8/2017), члана 
9. тачка 8. Одлуке о Председнику општине 
Апатин и Општинском већу општине Апатин 
(‘’Службени лист општине Апатин’’, бр. 
11/2008) и члана 35. тачка 8. Статута општине 
Апатин (‘’Службени лист општине Апатин’’, 
бр.10/2008-пречишћен текст, 4/2014 и 
12/2016), на предлог Комисије за спровођење 
поступка прибављања, отуђења и давања у 
закуп непокретности у јавној својини општине 
Апатин, Општинско веће општине Апатин на 
27. седници одржаној дана 28. септембра  2017. 
године, доноси

О Д Л У К У

I

ДАЈУ СЕ у закуп на одређено време, на 
период од 10 година, пословне просторије и 
то:

- апотеке у Апатину у ул. Нушићева, уписанe 
у лист непокретности бр. 6693, парц. бр. 2142/4 
к.о. Апатин, а која се састоји од продајног 
простора површине 93,50 м2, канцеларије 
19,00 м2, ходника 6,50 м2, лабараторије 30,00 
м2, кухиње 4,20 м2, оставе 3,60 м2, магацина 
16,00 м2, канцеларије 7,20 м2, магацина 20,00 
м2, ходника 49,00 м2, ходника 9,00 м2 и мокрог 
чвора 10,00 м2, укупно 303,00 м2;

- апотеке у Сонти, у ул. Војвођанска, уписанe 
у лист непокретности бр. 3755, парц. бр. 372/1 
к.о. Сонта, а која се састоји од продајног 
простора површине 21,8 м2, канцеларије 15 м2, 
кухиње 5,02 м2 и магацина 18 м2, укупно 60,00 
м2 ;

- апотеке у Пригревици у ул. Нине 
Мараковића бр. 48, уписанe у лист 
непокретности бр. 2535, парц. бр. 1379 к.о. 
Пригревица, а која се састоји од продајног 
простора површине 36,00 м2, канцеларије 
8,00 м2, мокрог чвора 7,00 м2, магацина 20,00 

м2 и магацина 17,00 м2 , укупно 88,00 м2 ;
- апотеке у Свилојеву у ул. Главна, уписане 

у лист непокретности бр. 1739, парц. бр. 709/1 
к.о. Свилојево, а која се састоји од продајног 
простора површине 15,80 м2, ходника 6,20 
м2, мокрог чвора 5,00 м2 и магацина 2,00 м2, 
укупно 29,00 м2

- апотеке у Купусини у ул. Сомборски пут 
бр. 2а, уписане у лист непокретности 2227, 
парц. бр. 412/1 к.о. Купусина, а која се састоји 
од продајног простора са улазом површине 
40,60 м2, ходника 2,00 м2, мокрог чвора 5,00 
м2, лабараторије 8,90 м2 и магацина 10,50 м2, 
укупно 67,00 м2,
на	 основу спроведеног	 ј а в н о г 
надметања,	 најповољнијем	 понуђачу
 ЗДРАВСТВЕНОЈ  УСТАНОВИ  АПОТЕКА  
‘’GALEN  PHARM’’,  Београд- Земун, ул. 
Београдска бр. 8.

II

Пословне просторије из тачке I  ове 
одлуке се дају у закуп у виђеном стању са 
припадајућим списком основних средстава и 
ситног инвентара који се даје на коришћење 
за време трајања закупа са обавезом закупца 
да по истеку рока закупа основна средства 
врати у исправном стању.

Закупац се обавезује да у закупљеним 
пословним просторијама обавља делатност 
трговине фармацеутским производима на 
мало у апотекама све време закупа, без права 
затварања било којег објекта.

Закупац је у обавези да по оствареном 
праву уласка у посед и потписивању уговора 
преузме и запослене раднике који су радили 
у апотекма Дома здравља Апатин који су 
обављали фармацеутску делатност, укупно 2 
(два) дипломирана фармацеута и 11 (једанаест) 
фармацеутских техничара.

III

Висина укупне закупнине на месечном 
нивоу за све пословне просторије из тачке I 
ове oдлуке износи 560.594,05 динара (4.684,59 
евра).

IV

Обавезује се Здравствена установа апотека 
‘’Galen Pharm’’, Београд-Земун да у року од 15 
дана од дана достављања ове одлуке закључи 
уговор о закупу са Закуподавцем, којим ће 
се регулисати међусобна права и обавезе по 
питању закупа између Закуподавца и Закупца.



12. OKTOBAR 2017. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 15 - STRANA 360

V

Oву одлуку објавити у ‘’Службеном листу 
општине Апатин’’.

267.

На основу члана 69. став 4. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник Репу-
блике Србије“ број 54/2009, 73/2010, 101/2010 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 
142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015 и 
99/2016), члана 16. Одлуке о буџету општине 
Апатин за 2017. годину („Службени лист оп-
штине Апатин“ број 18/2016 и 06/2017) и на 
основу члана 35. став 1. тачка 2. Статута оп-
штине Апатин („Службени лист општине Апа-
тин“ број 10/2008 – пречишћен текст,  4/2014 
и 12/2016), Општинско веће општине Апатин 
на 27. седници одржаној дана 28. септембра 
године доноси 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Из средстава утврђених Одлуком о буџету 
општине Апатин за 2017. годину („Службени 
лист општине Апатин“ број 18/2016 и 06/2017), 
Раздео 5, Програм 15: Опште услуге локалне 
самоуправе, ПА: Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина, функција 
130 – опште јавне услуге некласификоване 
на другом месту, економска класификација 
499 – средства резерве, позиција 229 – текућа 
буџетска резерва, одобрава се коришћење 
средстава у износу од 158.600,00 динара, 
за покриће трошкова превоза чланова КУД 
“Мажорет” Сонта на релацији Сонта - Цеље.

II

Средства из тачке I овог решења распоређују 
се у оквиру Раздела 5 – Општинска управа 

општине Апатин, Програм 13: Развој културе, 
ПА: Функционисање локалних установа 
културе, функција 820 – Услуге културе, 
економска класификација 481 – дотације 
невладиним организацијама – Културно 
уметничка друштва, позиција 172.

III

О реализацији овог решења ће се старати 
Одељење за привреду и финансије Општинске 
управе општине Апатин.

IV

Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“:

268.

На основу члана 22. Закона о хипотеци 
(Службени гласник РС бр. 115/2005, 60/2015, 
63/2015-Одлука УС и 83/2015) и  члана 73. став 
2. Статута општине Апатин (“Службени лист 
општине Апатин“ бр. 10/2008 – пречишћени 
текст, 4/2014 и 12/2016), Општинско веће 
општине Апатин на 7. ванредној седници 
одржаној дана 14. септембра 2017. године 
донело је

З А К Љ У Ч А К

I

ОПШТИНА АПАТИН, као хипотекарни 
поверилац, ДАЈЕ САГЛАСНОСТ на 
закључење Уговора о преузимању дуга 
обезбеђеног хипотеком између дужника 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 464-40/2017-III
Дана, 28. септембар 2017. године
А П А Т И Н

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКA  
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

ДУБРАВКА КОРАЋ, с.р.
дипл. психолог мастер 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 453-145/2017-III
Дана, 28. септембар 2017. године
А П А Т И Н

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКA  
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

ДУБРАВКА КОРАЋ, с.р.
дипл. психолог мастер 



STRANA 361 - BROJ 15 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 12. OKTOBAR 2017. GODINE

АД ДУНАВ ИНДУСТРИЈЕ ЗА ПРЕРАДУ 
ДРВЕТА И ПРОИЗВОДЊУ НАМЕШТАЈА 
АПАТИН из Апатина,ул. Трг ослобођења бр. 
9 и преузимаоца дуга ИНСЕРТ ДОО из Руме, 
ул.Индуструјска бр.69, а у вези купопродаје 
непокретности у Апатину, ул. Трг ослобођења 
бр. 9, уписана у лист непокретности бр. 2310 
КО Апатин, Зграда осталих индустријских 
делатности – део број 1, изграђена  на кат.
парцели број 727/4, са обимом удела 1/1.

II

Овај закључак објавити у „Службеном 
листу општине Апатин“.

269.

На основу члана 73. став 2. Статута општине 
Апатин (“Службени лист општине Апатин“ 
број 10/2008 – пречишћени текст и 4/2014 и 
12/2016) и члана 9. став 1. тачка 10. Одлуке о 
Председнику општине Апатин и Општинском 
већу општине Апатин (“Службени лист 
општине Апатин“ број 11/2008), Општинско 
веће општине Апатин на 27. седници одржаној 
дана 28. септембра 2017. године доноси 

                   
З А К Љ У Ч А К

Имајући у виду члан 9. Закона о враћању 
утрина и пашњака селима на коришћење („Сл. 
Гласник РС“ бр. 16/92)    ПРИХВАТА СЕ  писмо 
намера Поповић Милана ул. Д. Туцовић бр. 97/а 
из Апатина у погледу његове намере улагања 
у инвестицију изградње рибњака на парцели 
бр. 1385/1 површине 34229 м2 и парцели бр. 
1385/2 површине 208654м2 , к.о. Свилојево, 
које представљају пашњак 4 класе, а које  су у 
власништву Републике Србије и носиоца права 
коришћења Месне Заједнице Свилојево. 

Месна Заједница Свилојево и њени грађани 
утврђују услове и начин коришћења пашњака 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 404-664/2017-III
Дана, 14. септембар  2017. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
 Милан Шкрбић, с.р.

те је на њима да размотре и одлуче о промени 
намене истог у рибњак у складу са важећим 
прописима. У случају доношења позитивне 
одлуке, а пре њеног упућивања Скупштини 
општине Апатин за исходовање сагласности, 
потребно је да Месна Заједница Свилојево 
прибави позитивно мишљење  Министарства 
поњопривреде, шумарства и водопривреде РС 
на План коришћења утрина и пашњака којим 
се предметне парцеле намењују за изградњу 
рибњака.	

270.

На основу члана 73. став 2. Статута 
општине Апатин (“Службени лист општине 
Апатин“ број 10/2008 – пречишћени текст 
и 4/2014 и 12/2016) и члана 9. став 1. тачка 
10. Одлуке о Председнику општине Апатин 
и Општинском већу општине Апатин 
(“Службени лист општине Апатин“ број 
11/2008), а у вези са чланом 2. став 8. Уредбе 
о локацијским условима (“Службени Гласник 
РС“ број 35/2015 i 114/2015) , Општинско веће 
општине Апатин на 27. седници одржаној дана 
28. септембра 2017. године,  доноси 

З А К Љ У Ч А К

Одељење за стамбено комуналну делатност, 
заштиту животне средине, урбанизам,  
грађевинске и имовинско-правне послове 
Општинске управе општине Апатин  лицима 
која су  са  ЈП“Дирекцијом за изградњу“ 
из Апатина закључили уговор о куповини 
грађевинских парцела у урбанистичком блоку 
83 у Апатину („Ромско насеље“) и у целости 
исплатили купопродајну цену, а доставе осталу 
потребну техничку и пратећу документацију у 
складу са  важећим прописима, може се издати 
грађевинска дозвола без обзира  на недостајућу 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 3-3/2017-III
Дана, 28. септембар 2017. године
А П А Т И Н

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКA  
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

ДУБРАВКА КОРАЋ, с.р.
дипл. психолог мастер 



12. OKTOBAR 2017. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 15 - STRANA 362

комуналну инфраструктуру  (дистрибутивнu 
инсталације водовода и струје, пут, тротоар...) 
и непостојање уговора о њиховој изградњи.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 011-119/2017-III
Дана, 28. септембар 2017. године
А П А Т И Н

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКA  
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

ДУБРАВКА КОРАЋ, с.р.
дипл. психолог мастер 



STRANA 363 - BROJ 15 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 12. OKTOBAR 2017. GODINE



12. OKTOBAR 2017. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 15 - STRANA 364



STRANA 365 - BROJ 15 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 12. OKTOBAR 2017. GODINE



12. OKTOBAR 2017. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 15 - STRANA 366

Red.
br. N A Z I VSTRANA STRANA

S A D R @ A J
Red.
br. N A Z I V

264.

265.

266.

267.

268.

269.

270.

предузећа „Наш дом“ Апатин за 
2017 годину, као и на прве измене 
Посебног програма за коришћење 
средстава из субвенција за 2017. 
годину

Закључак о давању сагласности на 
друге  измене Годишњег програма 
пословања Јавног предузећа 
за управљање путничким 
пристаништем и марином 
„Апатин“ Апатин, као и на прве 
измене Посебног програма 
за коришћење средстава из 
субвенција за 2017. годину

Закључак о давању сагласности на 
реализацију годишњег плана рада 
Предшколске установе „Пчелица“ 
Апатин за радну 2016/2017 годину, 
као и на план рада за школску 
2017/2018 годину

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ АПАТИН

Одлука о одобравању поступка 
давања у закуп пословних 
просторија – апотеке у Апатину, 
Сонти, Пригревици, Свилојеву и 
Купусини

Решење о одобравању средстава 
из текуће буџетске резерве- 
КУД“Мажорет“ Сонта

Закључак којим ОПШТИНА 
АПАТИН, као хипотекарни 
поверилац, даје сагласност на 
закључење Уговора о преузимању 
дуга обезбеђеног хипотеком 
између дужника АД ДУНАВ 
индустрије за прераду дрвета и 
производњу намештаја Апатин 
из Апатина и преузимаоца дуга 
ИНСЕРТ ДОО из Руме

Закључак о прихватању писмо 
намера Поповић Милана у 
погледу његове намере улагања у 
инвестицију изградње рибњака

Закључак о издавању грађевинске 
дозволе без обзира на непостојећу 

328

329

353

354

354

355

355

356

356

357

357

СКУПШТИНА  
ОПШТИНЕ АПАТИН 

 

Одлукa о максималном броју 
запослених на неодређено време 
за сваки организациони облик у 
општини Апатин за 2017. годину

Одлука о другим изменама 
и допунама Одлуке о буџету 
општине Апатин за 2017. годину

Решење о преносу земљишта, без 
накнаде са општине Апатин на 
Републику Србију-лучко подручје

Одлука о изменама Одлуке 
о спровођењу комасације у 
катастарској општини Сонта

Одлука o измени и допуни Одлуке 
о правобранилаштву општине 
Апатин

Решење о именовању Комисије 
која ће обављати послове 
правобранилаштва

Решење о разрешењу члана 
Школског одбора Основне школе 
за посебно музичко васпитање 
и образовање „Стеван Христић“ 
Апатин

Решење о именовању члана 
Школског одбора Основне школе 
за посебно музичко васпитање 
и образовање „Стеван Христић“ 
Апатин

Решење о разрешењу члана 
Надзорног одбора Општинског 
културног центра Апатин

Решење о именовању члана 
Надзорног одбора Општинског 
културног центра Апатин

Закључак о давању сагласности 
на Кадровски план Општинске 
управе и Правобранилаштва 
општине Апатин за 2017. годину

Закључак о давању сагласности на 
друге измене Годишњег програма 
пословања   Јавног комуналног 

252.

253.

254.

255.

256.

257.

258.

259.

260.

261.

262.

263.

357

358

358

359

360

360

361



IZDAVA^: Op{tinska uprava op{tine Apatin - Odeqewe za op{tu upravu, 
dru{tvene delatnosti i skup{tinske poslove - Glavni i odgovorni urednik: 
dipl. pravnik Aleksandra Vukoman - PRETPLATA I DOSTAVQAWE: Odeqewe za 
op{tu upravu, dru{tvene delatnosti i skup{tinske poslove op{tine Apatin. 

Telefon: 025/772-122 - lokal - 522 - [TAMPA: "Birograf" Apatin, La|arska 65, telefon: 025/773-068. Tira`: 150 
primeraka. PRETPLATA: Godi{wa pretplata (akontacija) 1.500,00 dinara. Uplata se vr{i na ra~un broj: 840-420845-48; 
Naziv ra~una: Evidentni ra~un Op{tinske uprave, sa naznakom za "Slu`beni list op{tine".

STRANA 367 - BROJ 15 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 12. OKTOBRA 2017. GODINE

Red.
br.

Red.
br.N A Z I V N A Z I VSTRANA STRANA

комуналну инфраструктуру 
лицима која су закључила уговор 
о куповини грађевинских парцела 
у урбанистичком блоку 83. у 
Апатину

   361

5


